Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Mensura veri Gaudii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

hoc est, renunciando, omnibus terrenis affectibus
 si non putatur iuutilis labor, qui in terrenis laboribus
 nas impenditur, quamuis inde nihil præter terrenam
 tur: quanto potiori iure nostros sudores fudit
 bunt hæc fodinæ spirituales, ex quibus proteruntur
 Gloria, Deus ipse Bonum increatum & infinitum
 niuntur?

3. Necessè est nos, instruente Apostolo in
 1. Cor. 3. *struere & edificare aurum, argentum, lapides pretiosos*
 S. Thom. *plum, quod extruximus, sit dignum Spiritu*
 Porro aurum illud charitatis, & argentum
 nec non lapides pretiosi virtutum reperuntur
 nis vulnerum Christi. Thesaurizate vobis
 ex fodinis vulnerum Christi, qui vulgatur
 pientia pro virga directiva virtutum, ibi illud
 mundum, nullis terrenis rebus permixtum,
 psal. 11. *ictu probatum: probatum terra, purgatum*
 ibi copiosissima & inamissibiles inveniuntur
 gloria & vita. O fodinæ Mundi avaræ, &
 tia, quæ vanam apportant gloriam, vitamque
 & laboriosam. Ecce hæc fodinæ Divinas, è qua
 ra eruuntur Divitiæ, quæ cœlestem Gloriam,
 vitam conferunt.

CONSIDERATIO XXV.

VULNERA CHRISTI

Mensura veri Gaudii.

1 Petr. 4.
 Tertull.

1. **M**ensura gaudii in vita spirituali capi debet
 municatione & participatione vulnerum
 Cōmunicantes Christi passionibus, gaudere, inquit
 quod Tertullianus his verbis expendit: *secundum*
communicatis, quasi dicat, tantum gaudere, qui
 participatis de cruce & vulneribus Christi, nec
 mensuram gaudii supra mensuram passionum.
 2. Mensura passionum commensurari debet

gemil. Vocavit nos, inquit Apostolus, in aeternam glo-
riam suam modicum passos. Si compatimur, conregnabi-
mus. Et dicit, modicum, quia non sunt condigna passiones 2. Petr. 5.
suis temporis ad futuram gloriam, qua revelabitur in no- Rom 8.
bis. Itaque si desideras mensuram bonam, & conferam, Luc. 6.
& coagitatam Gloriam, magno animo capesse superabun-
dantem mensuram Crucis.

3. In sacra Scriptura dies festivus vocatur dies affli-
ctionis. Mira festivitas, inquit Origenes, dies festus voca-
tur afflictio anima. Vide ergo: si vis, ut laterur Deus super
te, afflige animam tuam, & humilia eam. Haec ob causam
Sancti Martyres ad poenas & tormenta velut ad epulas
et cetera conuolabant. De sanctis Martyribus Marco &
Marcelliano legitur, quod, cum eis Tyrannus diceret: *Surgite*
Respicite miseri, & vos ipsos ab his cruciatibus eripite; re-
spondebant: *Nunquam tam iucunde epulati sumus, quam*
libenter poenas IESV Christi causa perferimus. 18. Ian.

Leuit. 6.

Orig.

Surgite in

re. vit. Sanct.

18. Ian.

CONSIDERATIO XXVI.

VULNERA VERBI.

Cifra mystica.

Nemo scit, nisi qui accipit. Sacrosancta vulnera ceu
cifra mystice continent sub sacro velamine My-
sterium absconditum ab Origine Mundi. Nullus est intel-
lectus creatus, qui ex se capere possit, qua ratione ho-
nor sit in contemptu, gaudium sit in dolore, sac vera vi-
ta in sola morte reperiat.

2. Benedictus sit sanctus Amor. Mysticas aperit cifras
apposita beneuola contracifra. Nemo scit plagam doloris.
nisi qui accipit illam amoris: intelliges, quando amabis.
Non est hic amor terrenus, qui obcecat, sed est ignis Di-
uinus, qui illuminant.

3. Haec est ratio, cur Apostoli, quando ante aduentum
Spiritus S. coram eis instruebatur sermo de Passione
& futura Christi crucifixe; *Verbum hoc ignorabant,* Luc. 9.
& erat velatum ante eos; et in die Penthecostes, recipi-
endo

ec 2

endo